Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содействие занятости населения Курского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 23.12.2019 № 3365

В соответствии c Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 ноября 2021 года № 20-4-175 «О бюджете Курского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения Курского района Курской области» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Курского района Курской области от 23.12.2019 № 3365 (в редакции постановлений Администрации Курского района Курской области от 11.03.2021 № 385, 25.02.2022 № 246), следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счёт средств областного бюджета и бюджета Курского района Курской области.
Общий объём финансовых средств на реализацию программы в 2020 – 2024 годах составляет 2 567 896,81 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 481 000,00 рублей;
2021 год – 493 208,00 рублей;
2022 год – 522 253,42 рублей;
2023 год – 531 776,17 рублей;
2024 год – 539 659,22 рублей.
Общий объём финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий программы в 2020 – 2024 годах составляет 1 620 900,00 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 305 800,00 рублей;
2021 год – 311 000,00 рублей;
2022 год – 334 700,00 рублей;
2023 год – 334 700,00 рублей;
2024 год – 334 700,00 рублей.
Общий объём финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию программы в 2020 – 2024 годах составляет 946 996,81 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 175 200,00 рублей;
2021 год – 182 208,00 рублей;
2022 год – 187 553,42 рублей;
2023 год – 197 076,17 рублей;
2024 год – 204 959,22 рублей.»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации Программы изложить в следующей редакции:

	«Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Сохранение количества рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время – 42 человека в год.
2. Сохранение количества рабочих мест, созданных для  организации  оплачиваемых  общественных работ -  3 человека в год.
3. Реализация эффективной государственной политики в сфере трудовых отношений.»;

2) абзац девятый и десятый раздела 2 изложить в следующей редакции:
«сохранение количества рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время – 42 человека в год;
сохранение количества рабочих мест, созданных для организации оплачиваемых общественных работ - 3 человека в год;»;

3) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Общий объём финансовых средств на реализацию Программы в 2020 – 2024 годах составляет 2 567 896,81 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год – 481 000,00 рублей;
2021 год – 493 208,00 рублей;
2022 год – 522 253,42 рублей;
2023 год – 531 776,17 рублей;
2024 год – 539 659,22 рублей.
Общий объём финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Программы в 2020 – 2024 годах составляет    1 620 900,00 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год – 305 800,00 рублей;
2021 год – 311 000,00 рублей;
2022 год – 334 700,00 рублей;
2023 год – 334 700,00 рублей;
2024 год – 334 700,00 рублей.
Общий объём финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию Программы в 2020 – 2024 годах составляет 946 996,81 рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2020 год – 175 200,00 рублей;
2021 год – 182 208,00 рублей;
2022 год – 187 553,42 рублей;
2023 год – 197 076,17 рублей;
2024 год – 204 959,22 рублей.
Объемы финансирования мероприятий Программы по годам предполагается ежегодно уточнять.
Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в Приложении № 3 к Программе.
Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной (справочной) оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета и бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Программы представлены в Приложении № 4 к Программе.
Выделение дополнительных объёмов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы позволит ускорить достижение установленных показателей.»;
4)  в паспорте Подпрограммы 1«Содействие временной занятости отдельных категорий граждан»:
позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объём финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию программы в 2020 – 2024 годах составляет 946 996,81 рублей, в том числе по годам реализации программы:
2020 год – 175 200,00 рублей;
2021 год – 182 208,00 рублей;
2022 год – 187 553,42 рублей;
2023 год – 197 076,17 рублей;
2024 год – 204 959,22 рублей.»;

позицию, касающуюся ожидаемых результатов реализации подпрограммы изложить в следующей редакции:
	«Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы
	1. Сохранение количества рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время - 42 человека в год;
2. Сохранение количества рабочих мест, созданных для организации оплачиваемых общественных работ - 3 человека в год.»;

5) абзац четырнадцатый и пятнадцатый раздела 2 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«сохранение количества рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время - 42 человека в год;
сохранение количества рабочих мест, созданных для организации оплачиваемых общественных работ - 3 человека в год.»;
6) раздел 6 Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1

Финансирование мероприятий Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета Курского района Курской области.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2020-2024 годах составляет 946 996,81 рублей, в том числе по годам:
2020 год - 175 200,00 рублей;
2021 год – 182 208,00 рублей;
2022 год – 187 553,42 рублей;
2023 год – 197 076,17 рублей;
2024 год – 204 959,22 рублей;
Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы 1 предполагается ежегодно уточнять.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 представлено в Приложении № 3 к Программе.
Сведения о ресурсном обеспечении и прогнозной (справочной) оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета и бюджета Курского района Курской области на реализацию целей Подпрограммы 1 представлены в Приложении № 4 к Программе.
Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 1 позволит ускорить достижение установленных показателей.»;
7) приложения № 1, 2, 3, 4 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                              А.В. Телегин

7

	Приложение № 1 к муниципальной программе
«Содействие занятости населения
Курского района Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
от ______________________ № ________)

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Содействие занятости населения
Курского района Курской области» и их значениях

	Наименование показателя
 (индикатора)
	Ед.
     измерения

Значение показателей по годам

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения Курского района Курской области»

	Количество рабочих мест, созданных для организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

ед.

50

50

50

42

42

42

	Количество рабочих мест, созданных для организации оплачиваемых общественных работ.

ед.

4

4

3

3

3

3

	Финансовое исполнение переданных полномочий по содержанию работников в сфере трудовых отношений.

%

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

	Приложение № 2 к муниципальной программе
«Содействие занятости населения
Курского района Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
от ______________________ № ________)

Перечень
основных мероприятий  муниципальной  программы
«Содействие  занятости населения Курского района Курской области»

	N
п/п
	Номер и наименование
муниципальной программы, подпрограммы, основного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое
описание)
	Основные направления реализации муниципальной
программы
	Связь с
показателями
муниципальной программы

	начало
реали-
зации
	окон-
чание
реали-
зации

Подпрограмма 1 «Содействие временной занятости отдельных категорий граждан»

1
	[bookmark: sub_1202]Основное мероприятие 01
«Создание условий развития рынка труда Курского района Курской области»

	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области  соисполнитель:  - Управление  по делам образования и здравоохранения
Администрации Курского района Курской области;
	2020 г.
	2024 г.
	Сохранение количества рабочих мест, созданных для организации  временного  трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до  18 лет в свободное от учёбы время  - 42 человека в год.

	Организация   временного  трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

	Количество рабочих мест, созданных для организации  временного  трудоустройства несовершеннолетних  граждан в возрасте  от 14 до  18 лет в свободное от учёбы время.

	.

Сохранение количества рабочих мест, созданных для организации оплачиваемых общественных работ -  3 человека в год.

Организация проведения оплачиваемых общественных работ.

Количество рабочих мест, созданных для организации оплачиваемых общественных работ.

Подпрограмма 2  «Развитие институтов рынка труда»

	2
	Основное мероприятие 01
«Исполнение переданных государственных полномочий местным бюджетам в сфере трудовых отношений»

	Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	2020 г.
	2024 г.
	[bookmark: _GoBack]Реализация эффективной государственной политики в сфере трудовых отношений.
	Выполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере трудовых отношений в рамках Закона Курской  области от 6 апреля 2007 г. № 25-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере трудовых отношений»
	Финансовое исполнение переданных полномочий по содержанию работников в сфере трудовых отношений.

	Приложение № 3 к муниципальной программе
«Содействие занятости населения
Курского района Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
от ______________________ № ________)

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения
Курского района Курской области»
	Статус
	Наименование муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной
классификации
	Расходы  по годам, рублей.

	ГРБС
	ГП (муниципальная программа)
	пГП
(подпрограмма муниципальной программы)
	ОМ (основное мероприятие)
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная
программа
	«Содействие занятости населения Курского района Курской области»

Всего:
в том числе

х

17

0

00

481 000,00

493 208,00

522 253,42

531 776,17

539 659,22

	Ответственный исполнитель: Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области

005

17

0

00

305 800,00

311 000,00

334 700,00

334 700,00

334 700,00

	Соисполнитель:
Управление по делам образования и здравоохранения Администрации  Курского района Курской области

006

17

0

00

175 200,00

182 208,00

187 553,42

197 076,17

204 959,22

Подпрограмма 1

	«Содействие временной занятости отдельных категорий граждан»

Всего:
в том числе
	х
	17
	1
	00

175 200,00

182 208,00

187 553,42

197 076,17

204 959,22

	Соисполнитель:
Управление по делам образования и здравоохранения Администрации  Курского района Курской области

006

17

1

00

175 200,00

182 208,00

187 553,42

197 076,17

204 959,22

	Основное
мероприятие 01
	«Создание условий развития рынка труда Курского района Курской области»

	Соисполнитель:
Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области

006

17

1

	01

175 200,00

182 208,00

187 553,42

197 076,17

204 959,22

Подпрограмма 2

«Развитие институтов рынка труда»
	Ответственный исполнитель:
Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области
	005
	17
	2
	00

305 800,00

311 000,00

334 700,00

334 700,00

334 700,00

Основное
мероприятие 01
	«Исполнение переданных государственных полномочий местным бюджетам в сфере трудовых отношений»

	Ответственный исполнитель:
Управление по бюджету и налогам Администрации Курского района Курской области

005

17

2

01

305 800,00

311 000,00

334 700,00

334 700,00

334 700,00

	Приложение № 4 к муниципальной программе «Содействие занятости населения Курского района Курской области»
(в редакции постановления Администрации
Курского района Курской области
от ______________________ № ________)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная оценка) расходов
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Курского района Курской области на реализацию целей муниципальной программы «Содействие занятости населения Курского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам, рублей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Содействие занятости населения Курского района Курской области»
	Всего
	481000,00
	493208,00
	522253,42
	531776,17
	539659,22

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	305800,00
	311000,00
	334700,00
	334700,00
	334700,00

	бюджет Курского района Курской области
	175200,00
	182208,00
	187553,42
	197076,17
	204959,22

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 1
	«Содействие временной занятости отдельных категорий граждан»
	Всего
	175200,00
	182208,00
	187553,42
	197076,17
	204959,22

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Курского района Курской области
	175200,00
	182208,00
	187553,42
	197076,17
	204959,22

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Развитие институтов рынка труда»
	Всего
	305800,00
	311000,00
	334700,00
	334700,00
	334700,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	305800,00
	311000,00
	334700,00
	334700,00
	334700,00

	бюджет Курского района Курской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00